
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 65  del  17-05-2017 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.65     DEL 17-05-2017 

 

Oggetto: FORNITURA DI TONER E BUSTE PER CARTE D' IDENTITA' - 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di maggio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’ufficio anagrafe ha la necessità di acquistare n. 2 toner originali per la 

stampante UTAX P3521DN e delle buste per le carte d’identità; 

 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

DATO ATTO che l'articolo 361 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000euro, 

nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza; 

 

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche 

di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure; 

 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n. 208)) il 

quale, modificando l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha reso 

possibile, in deroga all’obbligo del ricorso al mercato elettronico, l’affidamento di servizi e 

forniture mediante cottimo fiduciario ovvero tramite procedure economali per soglie inferiori 

ai 1.000,00 euro; 

 

DATO ATTO che si è provveduto all’acquisto di materiale suddetto per complessivi € 666,97 

IVA compresa dalla ditta ARTISTICA srl con sede a Dogana (Repubblica San Marino); 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 65  del  17-05-2017 2 

 

VISTO il CIG n. Z342067E30; 

 

D E T E R M I N A 

-  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-  Di AFFIDARE alla ditta ARTISTICA srl con sede a Dogana (Repubblica San Marino) la 

fornitura di n. 2 toner originali per la stampante UTAX P3521DN e delle buste per le carte 

d’identità per un importo complessivo di € 666,97 IVA compresa; 

    

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 666,97 trova imputazione al cap. 88 del bilancio 

corrente esercizio; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza.  

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 65  del  17-05-2017 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to AURELI SABATINO  

Li, 17-05-017 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 17-05-2017    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 09-

09-019 . 

 

Li 09-09-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to AURELI SABATINO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 09-09-2019 

 


